
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2179
23 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μεταβίβαση αρμοδιότητας ανάθεσης ενεργειών 

Εθνικής Τεχνικής Βοήθειας − Στήριξης, στα Γενι−
κά Αρχεία του Κράτους, του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων. .............................................. 1

Απόσταξη σύκων και αποσύκων από τους μικρούς απο−
σταγματοποιούς (διήμερους) του Νομού Χίου............. 2

Τροποποίηση των υπ’ αριθμ. 256276/15.2.2005, 290816/ 
13.5.2008 (ΦΕΚ 944/τ.Β΄/2008), 301757/13.5.2008 (ΦΕΚ 
941/τ.Β΄/2008) και 301758/13.5.2008 (ΦΕΚ 943/τ.Β΄/2008) 
αποφάσεων του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. ............................................................................................................. 3

Μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με 
την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης 
Κέας (ΔΕΑΚ) Ν. Κυκλάδων σε κοινωφελή επιχεί−
ρηση με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση 
Δήμου Κέας» (Κ.Ε.Δ.Κ.). .............................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 153.797/ΨΣ11489/Δ΄ Φ29 (1)
  Μεταβίβαση αρμοδιότητας ανάθεσης ενεργειών Εθνι−

κής Τεχνικής Βοήθειας − Στήριξης, στα Γενικά Αρ−
χεία του Κράτους, του Υπουργείου Εθνικής Παι δείας 
και Θρησκευμάτων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 63/2005 Κωδικοποίηση του Ν. «Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Όργανα»
2. Το π.δ. 81/21.3.2002 (ΦΕΚ 57/Α/21.3.2002) περί συγχώ−

νευσης των Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και Οικονο−
μικών στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών.

3. π.δ. 147/1976 (ΦΕΚ 56Α/1976) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας» έτσι όπως τροποποιήθηκε έως σήμερα.

4. Τον ν .1946/1991 (ΦΕΚ 69Α) περί «Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» 

5. Τον ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 251Α/14.11.2000) «Διαχείριση, Πα−
ρακολούθηση, Έλεγχος Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3193/2003 

(ΦΕΚ 266Α/20.11.2003) «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις 
Φ.Π.Α, ηλεκτρονικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», και 
το άρθρο 54 του ν. 3283/2004 (ΦΕΚ 210Α/2.11.2004).

6. Το π.δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοή−
θειας−στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων 
(ΦΕΚ 3/Α/14.1.2002)

7. Την υπ’ αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 769 κοινή υπουργική από−
φαση «Σύσταση Ειδικής Γραμματείας για την Κοινωνία 
της Πληροφορίας και Ειδικής Υπηρεσίας «Υπηρεσία 
Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Κοινωνία 
της Πληροφορίας» (ΦΕΚ 1502Β/8.12.2000), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 3492/2006 (ΦΕΚ 
210/Α/5.10.2006) για τη μετονομασία της Ειδικής Γραμ−
ματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας σε Ειδική 
Γραμματεία Ψηφιακού Σχεδιασμού.

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 (περ.γ ) του άρθρου 5 του 
ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267 Α /3.12.2007) για τη μετονομα−
σία της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας σε Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ψηφιακή Σύγκλιση.

10. Την με υπ’ αριθμ. 16421/340/5.4.2004 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών για τον διορισμό του Ειδικού Γραμματέα (ΦΕΚ 
101Γ΄/6.4.2004).

11. Την υπ’ αριθμ. E (2001) 551/14.3.2001 απόφαση της 
Ε.Ε. για την έγκριση του ΕΠ «ΚτΠ» το οποίο εντάσσεται 
στο Κοινοτικό Πλαίσιο Στήριξης για τις κοινοτικές διαρ−
θρωτικές παρεμβάσεις στις περιφέρειες που υπάγονται 
στο στόχο αρθ. 1 στην Ελλάδα (2000/GR/16/1/PO/023), 
όπως ισχύει σήμερα.

12. Το Συμπλήρωμα Προγραμματισμού όπως αυτό 
εγκρίθηκε μετά από γραπτή διαδικασία λήψης απόφα−
σης με την υπ’ αριθμ. 2178/10.12.2007. 

13. Την υπ’ αριθμ. 1466/Ε.Υ.Σ. 105/17.1.2002 απόφαση περί 
καθορισμού των στοιχείων του ετήσιου προγράμματος 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας−στήριξης σύμφωνα με το 
άρθρο 12 παρ.3 του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ 78/Β/29.1.2002).

14. Τον με υπ’ αριθμ. 953/14.3.2002 Οδηγό Διαδικασιών 
και Επιλέξιμων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας Στήριξης 
ΚΠΣ 2000−2006, του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας, 
όπως ισχύει, και την υπ’ αριθμ. 60630/ΕΥΣ 5671/16.9.2003 
εγκύκλιο του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών για την 
εξειδίκευση της εφαρμογής του π.δ. 4/2002.

31287



31288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15. Την υπ’ αριθμ. 21542/ΕΥΣΑΑΠ1223/14.5.2008 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών έγκρισης 
του ετήσιου προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας της ΕΥΔ 
ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση» για το έτος 2008.

16. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη.

17. Το με υπ’ αριθμ. Φ.30/ΚτΠ/ΕΤΒ/154/23.1.2008 αίτημα 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους, του Υπ. Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, για την εκχώρηση αρμοδιοτή−
των ενεργειών Εθνικής Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο 
υλοποίησης των έργων του Ε.Π. ΚτΠ.

18. Την ανάγκη ομαλής εκτέλεσης του Ετήσιου Προ−
γράμματος Τεχνικής Βοήθειας−Στήριξης, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στα Γενικά Αρχεία του Κράτους, την 
αρμοδιότητα ανάθεσης ενεργειών Εθνικής Τεχνικής Βο−
ήθειας−Στήριξης, στο πλαίσιο του εγκεκριμένου Ετήσιου 
Προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας−Στήριξης του Ε.Π. 
«ΚτΠ» για το έτος 2008, συνολικού ποσού εκατόν πε−
νήντα μία χιλιάδων ευρώ (151.000,00 €).

Η κατανομή του ως άνω ποσού ανά κατηγορία επιλέ−
ξιμης ενέργειας του Υποπρογράμματος Β της Τεχνικής 
Βοήθειας του Ε.Π Κ.τ.Π θα οριστεί με απόφαση του 
Ειδικού Γραμματέα Ψηφιακού Σχεδιασμού και οιαδή−
ποτε ανακατανομή μεταξύ των κατηγοριών θα γίνεται 
κατόπιν σχετικής έγκρισης του.

Τα Γενικά Αρχεία του Κράτους του Υπουργείου Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων προβαίνει στην εκτέ−
λεση των ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας – Στήριξης, σύμ−
φωνα με το π.δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής 
βοήθειας – στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων 
πόρων (ΦΕΚ 3/Α/14.1.2002).

Στο πλαίσιο ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων θα πρέπει 
να εφαρμόζεται το με υπ’ αριθμ. 55715/Α.Πλ.9537/17.12.2007 
έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχής Πληρωμής ΚΠΣ, 
Κοινοτικών Πρωτοβουλιών και  Ταμείου Συνοχής, με θέμα 
«Εφαρμογή της ερμηνευτικής ανακοίνωσης της Επιτροπής 
σχετικά με την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

F
     Αριθμ. : 3019161/2283/029/2008 (2)

Απόσταξη σύκων και αποσύκων από τους μικρούς 
αποσταγματοποιούς (διήμερους) του Νομού Χίου.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του κεφαλαίου Ε 

του άρθρου 7 του ν. 2969/2001 (ΦΕΚ 281/Α/18.12.2001) 
«Αιθυλική αλκοόλη και αλκοολούχα προϊόντα».

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 82 του 
ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 265/Α/22.11.2001) «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
της παραγράφου 23 του άρθρου 1 του ν.3563/2007 «Ανα−
μόρφωση του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 142/Α/25.6.2007).

3. Τις διατάξεις του Καν (ΕΟΚ) 1576/1989 «Για την θέ−
σπιση των γενικών κανόνων σχετικά με τον ορισμό, το 

χαρακτηρισμό και την παρουσίαση των αλκοολούχων 
ποτών» ως και του σε αντικατάστασή του Καν. (ΕΚ) 
110/2008 «Σχετικά με τον ορισμό, την περιγραφή, την 
παρουσίαση, την επισήμανση και την προστασία των 
γεωγραφικών ενδείξεων των αλκοολούχων ποτών».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 42362/Υ252 (ΦΕΚ1948/
B/3.10.2007) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Οικονομίας και  Οικονομικών 
στους Υφυπουργούς Οικονομικών».

5. Τo υπ’ αριθμ.  1229/072/000/27.8.2008 έγγραφο της 
Χημ. Υπηρ. Χίου με το οποίο διαβιβάζει έγγραφα των Δή−
μων Ιωνίας, Μαστιχοχωρίων, Καμποχώρων, Καρδαμύλων, 
Αμανής, Αγίου Μηνά και Ομηρούπολης, του Νομού Χίου 
που αφορούν αιτήσεις, των παραγωγών σύκων – απο−
σύκων των εν λόγω Δήμων με τις οποίες αιτούνται την 
άδεια για την απόσταξη των σύκων και αποσύκων της 
παραγωγής τους και ενημερώνει την Υπηρεσία μας ότι 
τα προς απόσταξη σύκα και απόσυκα των εν λόγω παρα−
γωγών, κατόπιν επιτόπιου ελέγχου, δειγματοληψίας και 
εξέτασής τους, είναι κατάλληλα για το σκοπό αυτό. 

6. Τους λόγους σκοπιμότητας για την οικονομική ενί−
σχυση των συκοπαραγωγών των προαναφερθέντων 
δήμων του Νομού Χίου, ως και το γεγονός ότι τα προς 
απόσταξη σύκα και απόσυκα είναι κατάλληλα, σύμφωνα 
με το προαναφερθέν υπό στοιχείο (5) σχετικό έγγρα−
φο της Χημικής Υπηρεσίας Χίου, και ότι κατά την υπό 
προϋποθέσεις απόσταξη αυτών παράγονται προϊόντα 
κατάλληλα για ανθρώπινη κατανάλωση.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

I. Επιτρέπουμε την απόσταξη σύκων και αποσύκων από 
τους μικρούς αποσταγματοποιούς (διήμερους) του Νο−
μού Χίου, για την περίοδο 2008−2009, επί καταβολή του 
προβλεπόμενου φόρου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 82 παρ. 1 του ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 265/Α/22.11.2001) 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν με τις διατάξεις της παραγράφου 23 του άρθρου 1 
του ν. 3563/2007 και υπό την προϋπόθεση της τηρήσεως 
και των λοιπών σχετικών διατάξεων του ν. 2969/2001, 
του καν. (ΕΟΚ)1576/1989 ως και του καν.(ΕΚ)110/2008.

II. Οι χωρικά αρμόδιες υπηρεσίες της Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ. 
και του Γ.Χ.Κ., να λάβουν όλα τα ενδεικνυόμενα μέτρα, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, για τη διασφάλιση των συμ−
φερόντων του δημοσίου, ως και την τήρηση των διατά−
ξεων του καν. (ΕΟΚ) 1576/1989 και του καν.(ΕΚ) 110/2008. 
Για τον προσδιορισμό της παραχθησόμενης ποσότητας 
«προϊόντος απόσταξης μικρών αποσταγματοποιών», η 
οποία, για τον υπολογισμό του αντιστοιχούντος φόρου, 
τελικά θα αναχθεί σε χιλ/μα προϊόντος με αλκοολικό 
βαθμό 40% vol και θα γνωστοποιηθεί στο αρμόδιο Τε−
λωνείο Χίου, η Χημική Υπηρεσία Χίου θα προβεί στον 
προσδιορισμό του ενεχόμενου στα προς απόσταξη σύκα 
και απόσυκα σακχάρου, τούτου εκφραζομένου ως ιμβερ−
τοσακχάρου, θα ληφθεί δε ως συντελεστής αποδόσεως 
ο ισχύων, για τα σύκα και απόσυκα, βάσει του από 
10.4.1953 β.δ. «περί διατιμήσεως του Οινοπνεύματος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2008

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤ. ΜΠΕΖΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31289

       Αριθμ. 335284 (3)
Τροποποίηση των υπ’ αριθμ. 256276/15.2.2005, 290816/ 

13.5.2008 (ΦΕΚ 944/τ.Β΄/2008), 301757/13.5.2008 (ΦΕΚ 
941/τ.Β΄/2008) και 301758/13.5.2008 (ΦΕΚ 943/τ.Β΄/2008) 
αποφάσεων του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις: 
α) Της υπ’ αριθμ. 690/261142/7.1.2008 (ΦΕΚ 5/τ.Β΄/2008) 

κοινής απόφασης Υπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών «Υλοποίηση 
του τριετούς προγράμματος βελτίωσης της παραγω−
γής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας 
2008, 2009 και 2010» όπως τροποποιείται και ισχύει 
κάθε φορά.

β) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 992/1979 «Περί οργα−
νώσεως των Διοικητικών Υπηρεσιών για την εφαρμογή 
της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας Ευ−
ρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ 280/τ.Α΄/1979) σε συν−
δυασμό με το άρθρο 33 του ν. 2538/1997 (ΦΕΚ 242/τ.Α΄) 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 33 
του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επί−
λυση ζητημάτων αποκατασταθέντων αποκαθισταμένων 
κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 135/τ.Α΄/2003).

γ)  Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που τέθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

δ) Του ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού» (ΦΕΚ 
247/τ.Α΄).

ε) Τις διατάξεις των άρθρων 13 μέχρι και 29 του ν. 
2637/1998 περί «Σύστασης Οργ. Πιστοποίησης Λογαρια−
σμών, Οργανισμού Πληρωμών και ελέγχου Κοινοτ. Ενι−
σχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων…και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 200/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το άρθρο 4 του ν. 2732/99(Α’ 154) και 
το άρθρο 24 του ν. 2945/2001 (ΦΕΚ 223/τ.Α΄) «Εθνικό Σύ−
στημα Προστασίας της Αγροτικής Δραστηριότητας» και 
το άρθρο 29 παρ. 1−8 του ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135/τ.Α΄).

στ) Της υπ’ αριθμ. 282966/2007 (ΦΕΚ 1205/τ.Β΄/2007) 
απόφασης του Υπουργού Γεωργίας «περί έγκρισης Κα−
νονισμού Διαδικασίας Πληρωμών του ΟΠΕΚΕΠΕ των 
ενισχύσεων που βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό Εγ−
γυήσεων Γεωργικών Προϊόντων (ΕΛΕΓΕΠ).

ζ) Της υπ’ αριθμ. 327739 (ΦΕΚ 2038/τ.Β΄/2007) από−
φασης του Υπουργού Γεωργίας «περί εγκρίσεως του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμής.

η) Του υπ’ αριθμ. (Ε.Κ.)797/2004 Καν. του Συμβουλίου 
«περί ενεργειών βελτίωσης των συνθηκών παραγωγής 
και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας» (L 125), 
όπως αντικαταστάθηκε από τον Καν.(ΕΚ)1234/2007 του 
Συμβουλίου «για θέσπιση κοινής οργάνωσης των γε−
ωργικών αγορών και ειδικών διατάξεων για ορισμένα 
γεωργικά προϊόντα (Ενιαίος Καν. ΚΟΑ L299).

θ) Του υπ’ αριθμ. (Ε.Κ.) 917/2004 Καν. της Επιτροπής 
«περί λεπτομερειών εφαρμογής του Καν. (Ε.Κ.) 797/2004 

του Συμβουλίου σχετικά με ενέργειες στον τομέα της 
μελισσοκομίας» (L 163).

ι) Του υπ’ αριθμ. (ΕΟΚ) 1290/2005 Καν. «Περί χρηματο−
δοτήσεως της Κοινής Γεωργικής Πολιτικής» (L209). 

ια) Του υπ’ αριθμ. (ΕΚ) 885/2006 Καν. της Επιτροπής 
για τη θέσπιση των λεπτομερειών εφαρμογής του Καν. 
(ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου όσον αφορά τη διαδικα−
σία για την εκκαθάριση των λογαριασμών του ΕΓΤΠΕ, 
Τμήμα Εγγυήσεων (L171).

ιβ) Του π.δ. 402/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Γεωρ−
γίας» (ΦΕΚ 187/τ.Α΄) όπως ισχύει σήμερα.

ιγ) Της υπ’ αριθμ. ΥΙ/2004 (ΦΕΚ 513/τ.Β΄/2004) απόφα−
σης του Πρωθυπουργού «Μετονομασία του Υπουργεί−
ου Γεωργίας σε Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων».

2. Το Εθνικό Πρόγραμμα βελτίωσης της παραγωγής 
και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας 2005 
− 2007, που υποβλήθηκε από τη χώρα μας στην Ε.Ε. για 
έγκριση, και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. Ε(2007) 3773/ 
τελικό/ 8.8.2007 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

3. Την υπ’ αριθμ. 256276/15.2.2005 απόφαση του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί «Καθο−
ρισμού των όρων, των προϋποθέσεων, των δικαιολο−
γητικών και του τρόπου πληρωμής της επιχορήγησης 
των δράσεων: «Διοργάνωση και πραγματοποίηση τα−
χύρυθμων εκπαιδεύσεων» και «Έκδοση εντύπων» στα 
πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος βελτίωσης της 
παραγωγής και εμπορίας του μελιού 2005 – 2007», όπως 
τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. 282635/18.3.2008 (ΦΕΚ 
511/τ.Β΄/2008) όμοια απόφαση και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 301757/13.5.2008 (ΦΕΚ 943/τ.Β΄/2008) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων περί «Καθορισμού των όρων των προϋποθέσεων 
των δικαιολογητικών και του τρόπου πληρωμής της 
δράσης «Προμήθεια Εξοπλισμού Μελισσοκομικών Ορ−
γανώσεων» στα πλαίσια υλοποίησης του προγράμματος 
βελτίωσης της παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων 
της μελισσοκομίας 2008 – 2010»

5. Την υπ’ αριθμ. 301758/13.5.2008 (ΦΕΚ 941/τ.Β΄/2008) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων περί «Καθορισμού των όρων των προϋποθέσεων 
των δικαιολογητικών και του τρόπου πληρωμής της 
δράσης “Εφαρμοσμένη Έρευνα” στα πλαίσια υλοποί−
ησης του προγράμματος βελτίωσης της παραγωγής 
και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας 2008 
– 2010»

6. Την υπ’ αριθμ. 290816/13.5.2008 (ΦΕΚ 944/τ.Β΄/2008) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων περί καθορισμού των όρων των προϋποθέσεων 
των δικαιολογητικών και του τρόπου πληρωμής της 
δράσης “Τεχνική στήριξη στους μελισσοκόμους”, όπως 
τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. 327649/22.8.2008 
(ΦΕΚ 1738/τ.Β΄/2008) όμοια απόφαση και ισχύει, απο−
φασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 256276/15.2.2005 από−
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων ως εξής:

1.1 Όπου μέσα στο κείμενο και στα υποδείγματα της 
παραπάνω απόφασης αναφέρεται η «Δ/νση ΔΗΛΙΖΩ, 
Τμήμα ΙΙΙ του ΟΠΕΚΕΠΕ», αντικαθίσταται από τη «Δ/νση 
Μηχανισμών Αγοράς ΟΠΕΚΕΠΕ»

1.2 Το Υπόδειγμα 5 τροποποιείται και αντικαθίσταται 
ως εξής:



31290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31291

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 256276/15.2.2005 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί μεταγενέστερα 
και ισχύει.

2. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 301757/13.5.2008 από−
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων ως εξής:

2.1 Όπου μέσα στο κείμενο και στα υποδείγματα της 
παραπάνω απόφασης αναφέρεται η «Δ/νση Διαχείρισης 
Αγορών, Τμήμα ΙΙΙ του ΟΠΕΚΕΠΕ», αντικαθίσταται από 
τη «Δ/νση Μηχανισμών Αγοράς»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 301757/13.5.2008 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων. 

3. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 301758/13.5.2008 από−
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων ως εξής:

3.1 Στην παράγραφο 5.2 (Διαδικασία Επιχορήγησης − 
Συνεχιζόμενα Προγράμματα), μετά το τελευταίο εδάφιο 
προστίθεται το εξής εδάφιο:

«Οι δαπάνες για τα συνεχιζόμενα προγράμματα είναι 
επιλέξιμες από 1η Σεπτεμβρίου του έτους εφαρμογής 
του προγράμματος. Οι πληρωμές γίνονται μόνο μετά 
την υπογραφή της σύμβασης»

3.2 Στην παράγραφο 6 (Έλεγχοι) στο δεύτερο εδάφιο 
η φράση «και από έναν εκπρόσωπο της Δ/νσης Διαχεί−
ρισης Αγορών του ΟΠΕΚΕΠΕ» αντικαθίσταται από τη 
φράση «και από έναν εκπρόσωπο του ΟΠΕΚΕΠΕ».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 301758/13.5.2008 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων.

4. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 290816/13.5.2008 από−
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων ως εξής:

4.1. Στην παράγραφο 3 (Δικαιούχοι, Επιλέξιμες δαπά−
νες, Ύψος−Ποσοστό ενίσχυσης), σημείο β (Επιλέξιμες 
δαπάνες), σειρά δεύτερη μετά τη λέξη «μελισσοκομικών» 
προστίθεται «− αγροτικών».

4.2. Στην παράγραφο 3 (Δικαιούχοι, Επιλέξιμες δαπά−
νες, Ύψος−Ποσοστό ενίσχυσης), σημείο γ (Ύψος – Ποσο−

στό επιχορήγησης), μετά το πρώτο εδάφιο προστίθεται 
εδάφιο ως εξής: «Το συνολικό ύψος επιχορήγησης για 
την εν λόγω δράση, για τα προγράμματα του 2009 και 
2010 θα καθοριστεί με απόφαση του Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και  Τροφίμων».

4.3. Στην παράγραφο 4 (Διαδικασία ένταξης – επιχο−
ρήγηση), σημείο α (Υποβολή αιτήσεων), το τρίτο εδάφιο 
«Στην αίτηση−δήλωση ….. νησιωτική Ελλάδα» αντικαθί−
σταται ως εξής:

«Στην αίτηση−δήλωση αναφέρεται η συνήθης πε−
ριοχή ή οι περιοχές της μόνιμης εγκατάστασης του 
μελισσοκομείου, ο συνήθης χρόνος παραμονής των 
μελισσοσμηνών στη θέση αυτή, τα πιθανά σημεία που 
θα μετακινηθούν τα μελισσοσμήνη (νομός, δήμος, το−
ποθεσία) και η χρονική περίοδος μετακίνησής τους και 
παραμονής τους εκεί (μήνας). Η χιλιομετρική απόσταση 
μεταξύ της μόνιμης εγκατάστασης του μελισσοκομεί−
ου και του σημείου μετακίνησης δεν μπορεί να είναι 
μικρότερη των 50 χιλιομέτρων για την ηπειρωτική Ελ−
λάδα συμπεριλαμβανομένων και των νήσων Κρήτης 
και Εύβοιας και των 20 χιλιομέτρων για την υπόλοιπη 
νησιωτική Ελλάδα»

4.4. Στην παράγραφο 4 (Διαδικασία ένταξης – επιχο−
ρήγηση), σημείο α (Υποβολή αιτήσεων), τέταρτο εδάφιο, 
σημείο iv), η φράση «δράσεις δεν ενισχύονται» αντικαθί−
σταται από τη φράση «δράση δεν ενισχύεται»

4.5. Στην παράγραφο 4 (Διαδικασία ένταξης – επιχο−
ρήγηση), σημείο α (Υποβολή αιτήσεων), τέταρτο εδάφιο, 
σημείο v), μετά τη λέξη «μελισσοκομικού» προστίθεται 
«−αγροτικού» 

4.6. Στην παράγραφο 6 (Δικαιολογητικά πληρωμής), 
πρώτο εδάφιο, σημείο γ, η φράση «Αντίγραφο του δελ−
τίου αποστολής» αντικαθίσταται από τη φράση «Δελτία 
αποστολής»

4.7. Στην παράγραφο 6 (Δικαιολογητικά πληρωμής), 
δεύτερο εδάφιο, η λέξη «τιμολόγιο» αντικαθίσταται από 
τη λέξη «παραστατικό»

4.8. Το υπόδειγμα 1 τροποποιείται και αντικαθίσταται 
ως εξής:



31292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31293

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 290816/13.5.2008 από−
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και  Τροφί−
μων, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

Η παρούσα ισχύει από 1.9.2008.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΝΤΟΣ

F
     Αριθμ. 5464 (4)
Μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 

επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης Κέας 
(ΔΕΑΚ) Ν. Κυκλάδων σε κοινωφελή επιχείρηση με 
την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κέας» 
(Κ.Ε.Δ.Κ.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων νια την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
Α).

β) Των άρθρων 252−264 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων,) (ΦΕΚ 114/Α/8−6−2006). 
(ΦΕΚ 114/Α/2006)

γ) Την υπ’ αριθμ. 43886/3.8.2007 απόφαση του Υφυ−
πουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης «Καθορισμός των αναγκαίων στοιχείων της 
οικονομοτεχνικής μελέτης για τη σύσταση ή μετατροπή 
Επιχειρήσεων ΟΤΑ και του ελέγχου αυτής» (ΦΕΚ 1574/
Β/17.8.2007)

2. Την από Μάρτιο του 2008 οικονομοτεχνική μελέτη 
για την μετατροπή της Δημοτικής Επιχείρησης Ανάπτυ−
ξης Κέας σε Κοινωφελή Επιχείρηση

3. Την υπ’ αριθμ. 47/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κέας, αποφασίζουμε: 

1. Την μετατροπή της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρη−
σης Ανάπτυξης Κέας (ΔΕΑΚ) Ν. Κυκλάδων (ΦΕΚ 743/
Β/23.7.1998) σε «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κέας 
(ΚΕΔΚ) Ν. Κυκλάδων» της οποίας η σύσταση και λει−
τουργία διέπεται από τα άρθρα 250−260 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006)

2. Σκοπός της ΚΕΔΚ είναι η ανάληψη δραστηριοτή−
των που έχουν σχέση με την πολιτιστική ανάπτυξη και 
συγκεκριμένα:

− η οργάνωση λειτουργιών η δραστηριοτήτων και 
η παροχή υπηρεσιών συναφών η συνδεομένων με τις 
αρμοδιότητες του Δήμου που αναφέρονται στους το−
μείς της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης , του 
περιβάλλοντος και της δημοτικής συγκοινωνίας και ει−
δικότερα:

− η ανάληψη προγραμμάτων Κοινωνικής μέριμνας , με 
στόχο την εξασφάλιση και αξιοποίηση Κοινοτικών και 
Εθνικών Χρηματοδοτήσεων του κοινωνικού τομέα ( Προ−
γράμματα Ευρωπαϊκού κοινωνικού Ταμείου , Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης κλπ).

− η υλοποίηση προγραμμάτων και η εισαγωγή νέων 
θεσμών Κοινωνικής προστασίας.

− η παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στις οικογέ−
νειες που αντιμετωπίζουν κοινωνικά προβλήματα.

− η διευκόλυνση της κοινωνικής ένταξης των μειο−
νεκτούντων ατόμων καθώς και των ατόμων με ειδικές 
ανάγκες.

− η υλοποίηση εκπαιδευτικών − επιμορφωτικών προ−
γραμμάτων με σκοπό την αναβάθμιση των υπηρεσιών 
επιμόρφωσης των πολιτών.

− η συμμετοχή και η οργάνωση περιβαλλοντικών προ−
γραμμάτων που συμβάλλουν στην αξιοποίηση της περι−
βαλλοντικής παράδοσης και κληρονομιάς του Δήμου και 
του νησιού της Κέας και η πληροφόρηση των πολιτών 
για τη σημασία της αειφορίας που αποτελεί ανάγκη και 
προϋπόθεση για την βιώσιμη ανάπτυξη.

− η ανάπτυξη και η προώθηση συνεργασιών με πανε−
πιστημιακούς και άλλους Δημόσιους και Κοινωνικούς 
φορείς σε θέματα αειφορίας , αντιμετώπισης πηγών−
ρύπανσης , κυκλοφορίας , προστασίας του πρασίνου , 
ανακύκλωση απορριμμάτων κλπ.

− η έρευνα και η προώθηση με δημόσιες ανοικτές 
συζητήσεις των προβλημάτων της καθημερινής ζωής 
των κατοίκων της Κέας.

− η οργάνωση και λειτουργία δημοτικής συγκοινωνίας 
με σκοπό τη συμμετοχή στο έργο της συγκοινωνίας στο 
νησί για την εξυπηρέτηση της μετακίνησης των κατοί−
κων και επισκεπτών του νησιού αλλά και της αναψυχής 
αυτών με την παραχώρηση της χρήσης του λεωφορείου 
του Δήμου.

− η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη του νησιού.

3. Η χρονική διάρκεια της επιχείρησης θα είναι αο−
ρίστου χρόνου

4. Έδρα της επιχείρησης θα είναι ο Δήμος Κέας της 
νήσου Κέας του Νομού Κυκλάδων της Περιφέρειας Noτί−
ου Αιγαίου. Τα τμήματα της επιχείρησης θα στεγασθούν 
στο ισόγειο Δημοτικό κτήριο γραφείων Κορησσίας στην 
διασταύρωση των οδών Κορησσίας Οτζιά και Κορησσί−
ας Ιουλιδας την χρήση του οποίου παραχωρεί ο Δήμος 
Κέας στην Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Κέας

5. Κεφάλαιο της Επιχείρησης ορίζεται το ποσό των 
58.200 €

6. Πόροι της Επιχείρησης είναι:
− από την χρηματοδότηση νου Δήμου Κέας, για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες, με βά−
σει τις διατάξεις του αρθ. 259 του ν. 3463/2006

− από την συμμέτοχη της επιχείρησης σε επιδοτούμε−
να προγράμματα της Ε.Ε. και εθνικών φορέων

− από δωρεές, κληροδοτήματα ενισχύσεις από νομικά 
πρόσωπα του Δημοσίου ή Ιδιωτικού τομέα, καθώς και 
από φυσικά πρόσωπα

− από την παροχή υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς 
με τους καταστατικούς της σκοπούς

− από προσόδους περιουσιακών της στοιχείων
7. Η κοινωφελής επιχείρηση του Δήμου Κέας θα δι−

οικείται από Διοικητικό Συμβούλιο αποτελούμενο από 
επτά (7) μέλη , τα οποία ορίζονται με τους αναπληρωτές 
τους από το Δημοτικό συμβούλιο του Δήμου Κέας Από 
τα μέλη αυτά τουλάχιστον τρεις (3) θα είναι αιρετοί 
εκπρόσωποι του Δήμου , ένας (1) θα είναι εκπρόσωπος 
των εργαζομένων στην επιχείρηση αν αυτή απασχολεί 
περισσότερους από είκοσι (20) εργαζόμενους υποδει−
κνυόμενος από την γενική Συνέλευση αυτών και ένας (1) 
θα είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής, 
τα υπόλοιπα μέλη είναι δημότες η κάτοικοι του Δήμου 
Κέας που έχουν πείρα η γνώσεις σχετικές με το αντι−



31294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02021792310080008*

κείμενο της επιχείρησης. Στην περίπτωση των αιρετών 
μελών τουλάχιστον ένας εξ αυτών θα προέρχεται από 
τη μειοψηφία.

Η θητεία του Διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί την 
θητεία του δημοτικού συμβουλίου η λήγει το αργότερο 
τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάσταση του νέου Δημο−
τικού Συμβουλίου.

Τα μέλη του Διοικητικού συμβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους , 
με αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 
που τα όρισε , η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του. Για 
την αντικατάσταση του εκπροσώπου των εργαζομένων 
και του κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η 
σύμφωνη γνώμη του οργάνου που το πρότεινε. Το Δη−
μοτικό Συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του διοικητικού 
συμβουλίου τον πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του. Με 
απόφαση του διοικητικού συμβουλίου της επιχείρησης 
προσλαμβάνεται Διευθυντής μετά από σχετική προ−
κήρυξη. Στον κανονισμό προσωπικού καθορίζονται τα 
προσόντα που πρέπει να έχει ο Διευθυντής της επιχεί−
ρησης. Ως διευθυντής δεν μπορεί να ορισθεί μέλος το 
διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης η του δημοτι−
κού Συμβουλίου της Κέας.

Στον Πρόεδρο η τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού 
συμβουλίου ανάλογα με τις υπηρεσίες που παρέχει 
στην επιχείρηση μπορεί να καταβάλλεται αποζημίωση 
η οποία ορίζεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 
της Κέας ύστερα από πρόταση του διοικητικού Συμβου−
λίου της επιχείρησης. Με την ίδια διαδικασία μπορεί να 
καταβάλλεται αποζημίωση στα μέλη του διοικητικού 

Συμβουλίου για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις. 
(Για τον καθορισμό των αποζημιώσεων της παραγρά−
φου αυτής τηρούνται οι διατάξεις της απόφασης του 
Υπουργού εσωτερικών (αρθ.255 παρ.5 ν. 3463/2006) και 
λαμβάνεται υπόψη η οικονομική κατάσταση της επιχεί−
ρησης κατά την προηγούμενη διαχειριστική περίοδο.

8. Η Δημοτική κοινωφελής επιχείρηση μπορεί να λυ−
θεί πριν την πάροδο της διάρκειας της με απόφαση 
του διοικητικού συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του και 
πράξη του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Με 
την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα άνω των 
δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, στα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο

9. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κέας και για το 
οικονομικό έτος 2008 έχει προβλεφθεί πίστωση 25.000 €
υπό ΚΑ00−6738

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ερμούπολη, 10 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ  


		2008-10-29T09:41:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




